VALESH ANNOTATIONES.

(28) Ἡ μὲν γὰρ Ἔως. In codice Fuketiano scri-
ptum inveni ἔω, quod minime negligendum pu-
tavi.

pæssum esse; et in tridua illa corporis morte
divinitatem quoque ei commortuum fuisse; atque
ita demum Patris beneficio ex morte ad vitam esse
revocatam. Cætera quæ hujusmodi absurdis asser-
tionibus adjungit, longum fuerit commemorare.
Quænam igitur et qualia de Deo senserint Apolli-
naris et Eunomius, ex his quæ diximus, intelligere
poterit, qui volet. Quod si quis accuratam hujus-
modi rerum notitiam desiderat, ex iis quæ ipsi,
vel quæ alii de ipsis scripserunt, plura poterit
cognoscere: neque enim mihi facile est aut intelli-
gere ista, aut exponere. Cæterum quod dogmata
ista non prævaluerint, nec ad multos permana-
rint, præter eas causas quas supra dixi, monachis
potissimum ut arbitror ascribendum est. Nam
quotquot in Syria et Cappadocia, et circumsitis
provinciis monasticam philosophiam sectabantur,
Nicænx synodi decretis mordicus adhærebant.
Parum certe abfuit quin Orientis omnes provinciæ,
a Cilicia usque ad Phœnicen, Apollinaris hæresim
amplecterentur. Eunomii autem hæresis, a Sicilia
et monte Tauro ad Hellespontum 256 usque et
Constantinopolim, cuncta propemodum occupavit.
Uterque enim tum eos apud quos morabantur, tum
eorum finitimos, in suam sententiam facile per-
duxerunt. Idem porro istis accidit, quod antea
Arianis acciderat. Populus enim in illis regionibus,
cum monachos quos supra diximus, ob virtutem
atque opera valde admiraretur, recte illos sentire
existimabat: eos vero qui aliter sentirent, tanquam

Quemadmodum olim Ægyptii monachorum

CAP. XXVIII.

De sanctis viris qui tunc in Ægypto floruerunt,
Joanne, Or, Amon, Beno, Theona, Copre, Helle,
Elia, Apelle, Isidoro, Serapione, Dioscoro et
Eulogio.

Sed quando in mentionem incidi eorum qui tunc
temporis inter Christianos philosophati sunt, op-
portunum arbitror quoscunque nunc potuerim,
commemorare. Ea enim tempestate ingens copia
hominum Deo dilectorum effloruit. Ex iis vero quos
in Ægypto vixisse accepimus, præcipuus fuit
Joannes, cui Deus non minus quam veteribus illis
prophetis, futurarum abditarumque rerum cogni-
tionem donaverat: eosque qui insanabilibus mor-
bis laborabant curandi dederat potestatem. Or
præterea, qui ab ineunte ætate vixit in solitudine,
hymnos assidue in Dei laudem canens. Vescabatur
autem plantis quibusdam ac radicibus. Aquam
vero bibebat, sicubi invenerat. Qui cum jam ad
senilem venisset ætatem, Deo jubente, migrans in
Thebaidem, plurimis illic monasteriis præfuit, ne
ille quidem miraculorum expers. Morbos enim ac